



## نمایندگان چهار جریان سیاسی در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کردند همگرایی عقل‌گرایان انزوای مسأله‌سازها

گزارش

**رضایه پور-الهام یوسفی /** عقل‌گرایان ایران متحد شده‌اند؟ شواهدی که از اظهارات و عملکرد آنان پیداست، می‌گوید این اتحاد رخ داده، اما هنوز نوشته و رسمی نشده است. اصولگرایان و اصلاح‌طلبانی که عمر کار سیاسی‌شان بیش از ۲۰ سال است، دیگر آن آدم‌های سابق نیستند. آنان که ۳۰ سال پیش علیه هراتفاقی و هر مسأله، نظرات پشیدت متضادی داشتند و بیش از همه می‌خواستند درستی خود و غلطی دیگری را نشان دهند، حالا نظرات و راهکارهای طیف‌های اصلی‌شان اینقدر به هم نزدیک است که حتی نمی‌توان بین آنان تفاوت گذاشت و گفت این اصولگراست و آن یکی اصلاح‌طلب. اسم‌ها هنوز مانند قبل است: اصولگرا و اصلاح‌طلب، اما رسم سیاسی عوض شده است. چه چیزی باعث این تغییر بنیادین شد؟ دلیل را باید در «مسأله‌های ایران» جست: مسأله‌هایی مثل ناترازی و کمبود آب و بحران سیاست خارجی تا آسیب‌های وارد شده سرمایه‌سازی و اجتماعی. اما خود این دلیل، یعنی ناترازی‌ها که باعث همگرایی سابقون سیاسی شد، خود همین دلیل، معلول رفتار دیروز همین سابقون است. آن رقابت‌های سنگین و کشمکش‌های طوفانی، نتوانست هیچ گره‌ای از کشور باز کند، گره‌ها بسته‌تر شد. دیوار سفت واقعیت، گرایش‌های آنان را تراش داد، آنقدر تراش داد که دیگر تفاوت‌ها ملموس نیست. در اقتصاد سیاسی گفته می‌شود کمبود منابع باعث تشدید منازعات می‌شود. در ایران عکس این اتفاق افتاد: کمبود منابع، عقل‌گرایان دل‌نگران ایران را به هم نزدیک کرد. این نزدیکی دیر هنگام است، یا بهنگام؟ تاریخ پاسخ خواهد داد. اما تا همین حالا یک چیز مسلم است: افراطیونی که همچنان حل مسأله‌های ایران را با شیوه‌های مسأله‌ساز دنیال می‌کنند، تک و تنها افتاده‌اند. انزوای مسأله‌سازهایی که حیاتشان در مسأله‌سازی است - البته هنوز صدای بلندی دارند- شاید بتواند اصولگرایان به‌روز شده و اصلاح‌طلبان آرامش یافته را به حرکت آورد. این حرکت عقل‌گرایان می‌تواند بهترین مکمل برای همگرایی عقل‌گرایان باشد: البته اگر اتفاق بیفتد و این جنبش به وقوع بپیوندد؛ جنبشی از جنس جنبش‌های تاریخی که این بار نه برای امتیازگیری، بلکه برای امتیازسازی برای نسل آینده ایران دنبال می‌شود. چپ‌سنتی این تغییر بزرگ سیاسی در ایران، این پوست‌اندازی شکل رقابت‌های سیاسی در کشور را از چهره‌های مختلف سیاسی پرس و جو کرده‌ایم. دیدگاه آنان را می‌خوانید.

### آغاز همگرایی خردگرایان از مجلس دهم



علی مطهری نماینده ادوار مجلس

وجه مشترک افرادی از دو جریان اصلاحات و اصولگرا، که حالا بر سر تعدادی از مسائل و معضلات کشور و شیوه راه‌حل آن اتفاق نظر دارند، خردمحوری یا به اصطلاح عامیانه، عاقل بودن شان است. در میان اصلاح‌طلبان یا اصولگرایان، هستند افرادی که بیشتر اهل تفکر، تعقل و تشخیص مصالح و منافع کشور هستند و چون در نقطه‌ای به اشتراک رسیده‌اند، خود به خود و به صورت طبیعی اتحاد ناوشته‌ای را به ثبت رسانده‌اند. اینها کسانی هستند که قطع نظر از گرایش سیاسی خود، درباره مسائل کشور بدون تعصب گروهی و جناحی فکر می‌کنند و به نتیجه می‌رسند. این نوع نگرینست به مسائل یا این نوع از همگرایی از دوره دهم مجلس شورای اسلامی پا گرفت. در آن دوره، فراقسیون امید با فراقسیون مستقلان که بیشتر اعضای آن جزو جریان اصولگرا بودند، در بسیاری از مسائل کشور موضع مشترک

داشتند. از همین رو بود که بسیاری از طرح‌ها و لایوای آن دوره براساس همین نگاه و رویکرد به تصویب می‌رسید. با پایان یافتن دوره دهم مجلس شورای اسلامی، این ارتباط همچنان ادامه یافت و تا امروز که در کشور ثمرات و بروزهای بیرونی و شکل دیگری از آن در حال روی دادن است، گسترش پیدا کرد. طبعاً افرادی که درباره مسائل کشور فکر می‌کنند و خرد خود را برای پیشبرد منافع ملی بکار می‌اندازند، می‌توانند در مسیر حل معضلات قدم بردارند و در این راه به دولت هم کمک کنند. اینها معمولاً به نتایج درستی هم می‌رسند، زیرا تصمیمات گروهی را در تصمیم‌ها و رویکردهای خود دخالت نمی‌دهند و به دنبال وحدت حاصل شده، مشکلات کشور را با همگرایی حل و فصل می‌کنند. این دو گروه بخش قابل توجهی از فعالان سیاسی ایران را تشکیل می‌دهند و طبعاً اتحاد آنان، در عرض نهادها و سازمان‌های مختلف می‌تواند باعث سرعت بخشیدن به تصمیم‌گیری‌ها و اتخاذ تصمیمات درست شود، تصمیماتی که می‌تواند در حل مشکلات کشور مؤثر واقع شود.

### آرمانگرایی با واقعگرایی توأم شده است



غلامعلی دهقان عضو سابق شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه

عرصه سیاست در هر کشوری، در طول زمان در حال تغییر و تحول بازیگران خود است. طبیعی هم است. این بازیگران می‌توانند در شرایط مختلف تصمیمات گوناگون و متفاوت از گذشته بگیرند. در کشور ما نیز واقعیت‌های حال جامعه ایرانی، برخی تصمیمات را بر بازیگران عرصه سیاست تحمیل می‌کند. برای همین است که نزدیکی چهره‌های سیاسی اصلاح‌طلب و اصولگرا، جای تعجب ندارد. عوامل بیرونی می‌تواند سیاستمداران را در

برخی مواقع به هم نزدیک سازد. اما برای پذیرش این واقعیت‌های اجتماعی، همه شخصیت‌های سیاسی باید انعطاف لازم را داشته باشند و دچار جزم اندیشی نشوند.

به عنوان مثال، نزدیکی مجربین عرصه سیاست در بعضی موارد سیاسی همچون FATF که نوعی نزدیکی میان چهره‌های اصولگرا و اصلاح‌طلب را نشان می‌دهد و ما موضع مشترکی میان باهنر و پورمحمدی و برخی دیگر از اصولگرایان درباره مسأله

### خطر تندروی، معتدل‌ها را همسو کرد



محمدمهدی ابتهی عضو مجمع روحانیون مبارز

امروز در کشور جریان‌های سیاسی و احزاب برای مدیریت کشور و حل مشکلات جامعه علیه تندروی، به نوعی یکدست شده‌اند. بر همین مبنا در سال‌های اخیر دیده می‌شود که معتدل‌های هر دو جریان عمدتاً در مسائل مهم تا حدودی هم‌نظر هستند. اما این امر چطور اتفاق افتاد؟ در واقع روند مدیریتی دو دهه اخیر در بازیبنی دیدگاه احزاب و گروه‌ها بسیار تعیین‌کننده بود. آنچه بعد از نهضت خالص‌سازی اوج گرفت، این باور بود که همه جریان‌های معتدل به یک سمت حرکت کردند. زیرا نتیجه دیدگاه خالص‌سازی این بود که افراطی‌گری بسط یابد. البته این دیدگاه خسارات‌های جبران‌ناپذیری بویژه برای جریان اصولگرا داشت.

از دیگر سو، این خسارت به اندازه‌ای زیاد بود که هر کس که دلش برای انقلاب می‌سوخت و پیوندی

با نظام داشت، احساس خطر کرد و این احساس خطر، به نقطه‌ای رسید که در آن جریان‌های اصولگرا و اصلاح‌طلب تصمیم گرفتند برای نجات کشور این تندروی‌ها را مهار کنند. اگرچه طی این سال‌ها به دلیل فشارهایی که بر جریان اصلاح‌طلب وارد بود، سال‌ها پیش از گردونه خارج شدند. با این حال جریان اصولگرایی ناگهان خود را در تله سخت اصولگرایان افراطی دید که نماد این اصولگرایی افراطی در عملکرد برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مشخصاً یک جریان سیاسی دیده می‌شد. این احساس خطر که منجر به هم‌نظر شدن جریان‌ها در شرایط کنونی برای نجات کشور شد، ابتدا از خود جریان اصولگرا شروع شد که در دوره‌ای عامل رشد این نیروهای افراطی بودند. طبیعتاً نگاه تند و افراطی، نه در چهارچوب‌های رسمی و اخلاقی می‌گنجد و نه در قاصوس چهارچوب‌های عقلانی می‌توان آن را گنجانند. نتیجه این دیدگاه این شد که در سال‌های بعد جریان‌های معتدل و منسجم‌تر که در برخی اصول هم‌نظر بودند، درباره نحوه مدیریت کشور به یکدیگر نزدیک شوند.

### اصولگرایان معتقد به وحدت نیروهای کشورند



حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی

این تحلیل‌کننده عمده اصولگرایان و اصلاح‌طلبان و احزاب قدیمی در موضوعاتی چون فیلترینگ، مذاکره و قانون عفاف و حجاب، هم‌نظر شده‌اند، کاملاً غلط است.

به عبارت دیگر، موضع افراد محدود منتسب به اصولگرا، ولی درواقع محافظه‌کار که از چنین نزدیکی‌ای با اصلاح‌طلبان پیدا کرده‌اند نباید به عمده اصولگرایان نسبت داد. عمده اصولگرایان در این موارد تابع نظرات شفاف و روشن مقام معظم رهبری هستند و درباره حل مسائل کشور و مقابله با خطرات خارجی معتقد به وحدت همه نیروها و حفظ انسجام در قوای کشورند.

او بطور تصادفی این راهبرد را انتخاب نکرده است. در شرایطی که تهدیدات خارجی و مشکلات داخلی وجود دارد، راهی جز این وجود ندارد. پزشکیان برای حفظ کبان این کشور، این راهبرد را انتخاب کرد و قطعاً انتخاب این راهبرد علاوه بر اینکه ضرورت امروز جامعه ایرانی است، از سوی نخبگان و سیاستمدارانی که عقلانیت و خردورزی را انتخاب نموده‌اند هم مورد پشتیبانی قرار گرفت.

جز شکست ندارد. واقع‌گرایی مطلق هم آدمی را از آرمان‌هایش دور می‌کند. عقلانیت حکم می‌کند و حکم خردورزی ما را به این نتیجه می‌رساند که هم باید آرمان‌ها را لحاظ کرد و هم واقعیت‌ها را دید. پختگی اهل سیاست و درک درست از شرایط روز، داشتن انعطاف لازم و آینده‌نگری می‌تواند حتی مخالفین دیروز را به متحدین امروز تبدیل کند. دال مرکزی دولت پزشکیان، وفاق ملی ایرانیان است.

آگهی برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی

نوبت دوم

مکان فی‌الزمان، مسکن

نام و نشانی مناقصه‌گذار: سازمان ملی زمین و مسکن به نشانی تهران، میدان ونک، خیابان شهید خدای، چهارراه نیروی انتظامی، شماره ۵۶، تلفن: ۸۸۷۸۲۱۳۲ و با نمابر: ۸۸۷۸۲۱۳۳ نشانی تارنما: [www.nlho.ir](http://www.nlho.ir)

موضوع مناقصه: برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی با موضوع خرید تجهیزات ات، پیاده‌سازی و اجرای سیستم VoIP در سازمان ملی زمین و مسکن طبق جدول ذیل و به شرح مشخصات مندرج در اسناد مناقصه.

| ردیف | شماره نیاز سامانه ستاد | موضوع مناقصه                                                          | مبلغ برآورد پایه (ریال) | مبلغ تضمین (ریال) |
|------|------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------|
| ۱    | ۲۰۰۳۲۰۰۱۰۰۰۰۰۰۱۶       | خرید تجهیزات، پیاده‌سازی و اجرای سیستم VoIP در سازمان ملی زمین و مسکن | ۳۹۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰          | ۱۰۹۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰     |

شرایط:

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکت نیز از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.

بارگذاری کلیه مستندات مورد نیاز که در شرایط مناقصه قید شده است، جهت بررسی صلاحیت شرکت‌های متقاضی در سامانه ستاد و در بخش‌های مربوطه الزامی است.

محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند از ساعت ۸ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ تا ساعت ۱۶ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۸ نسبت به دریافت اسناد مذکور از طریق سامانه الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نمایند.

محل، زمان و مهلت تحویل اسناد مناقصه: متقاضیان شرکت در مناقصه پس از دریافت اسناد مناقصه و تکمیل آنها باید مدارک، مستندات و قیمت پیشنهادی را حداکثر تا ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ در سامانه (ستاد) بارگذاری و نسبت به تحویل فیزیکی پاکت الف به دبیرخانه اداره کل حراست اقدام نمایند.

محل و زمان بازگشایی پاکت‌های حاوی اسناد مناقصه: کمیسیون مناقصه در ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۸ در محل سالن جلسات سازمان واقع در طبقه ششم (سالن کنفرانس) به نشانی مندرج در بند (ا) جهت افتتاح پاکت‌های دریافتی از مناقصه‌گران تشکیل می‌گردد.

لاره کل امور حقوقی و قراردادهای

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای توأم با ارزیابی کیفی

نوبت اول

مکان فی‌الزمان، مسکن

مناقصه شماره ۱۶-۴۱۴۰۳

موضوع: انتخاب پیمانکار پروژه مقاوم‌سازی ستون‌ها و تعمیرات اساسی طبقات همکف بلوک ۱۱ و ۱۲ شهرک خلیج فارس

اطلاع‌رسانی خواهد شد.

ج- برخی نکات مهم:

شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه پیش‌نویس قرارداد و سایر اسناد مناقصه، ابتدا اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستور العمل مندرج در آن بررسی و تکمیل و به‌همراه مستندات مربوطه در پاکت «د» (مستندات ارزیابی کیفی) تحویل دبیرخانه شرکت پتروشیمی جم واقع در دفتر تهران تحویل و رسید دریافت شود.

شایان ذکر است که ارائه شماره تلفن و نشانی پست الکترونیک متقاضی شرکت در مناقصه، برای تداوم اطلاع‌رسانی‌ها الزامی است.

توضیح: در صورت هرگونه نقص در ارائه مستندات و یا عدم تکمیل موارد فوق، ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضی قابل بررسی نمی‌باشد و ارائه مدارک مورد اشاره و عدم تأیید صلاحیت، هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

پس از ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضیان و مشخص شدن فهرست کوتاه مناقصه‌گران، از شرکت‌های تأیید شده در مرحله ارزیابی کیفی، جهت ارائه سایر پاکت الف (تضمین شرکت در مناقصه)، بپ (اسناد و مدارک فنی) و ج (پیشنهاد مالی) دعوت خواهد شد.

سایر جزئیات و اطلاعات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در بررسی مستندات و نیز در رد یا قبول هر یک یا تمام مستندات ارائه شده توسط شرکت‌ها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است.

آدرس مناقصه‌گذار (دفتر مرکزی) جهت تحویل پیشنهادت:

تهران، خیابان شهید عباسپور، خیابان نظامی کججوی، شماره ۲۷، شرکت پتروشیمی جم - تلفن تماس: ۸۸۵۴۵۴۵ - شماره فکس: ۸۸۷۷۴۴۶ - ۰۲۱

روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم

شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) در نظر دارد مناقصه عمومی عملیات تهیه مصالح و اجرای خط‌کشی کلیه خیابان‌های مجتمع پتروشیمی جم را از طریق فراخوان عمومی به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. فلذا از شرکت‌هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای سوابق و تجربیات مؤثر و مرتبط می‌باشند دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی به تارنمای (وبسایت) پتروشیمی جم به آدرس [www.jpco.com](http://www.jpco.com) و اسناد مناقصه را از طریق این تارنما (وبسایت) دریافت (دانلود) نمایند. در صورت نیاز به دریافت توضیحات در خصوص مناقصه می‌توانید به نشانی تهران خیابان شهید عباسپور، خیابان نظامی کججوی، شماره ۲۷، طبقه چهارم، دبیرخانه کمیسیون معاملات مراجعه و در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۸۸۵۴۵۴۵ - ۸۸۵۴۴۴۴ داخلی تماس حاصل نمایید.

الف- شرح مختصر کار:

انتخاب پیمانکار پروژه مقاوم‌سازی ستون‌ها و تعمیرات اساسی طبقات همکف بلوک ۱۱ و ۱۲ شهرک خلیج فارس

ب-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان)

مواعد زمان مناقصه:

تاریخ درج آگهی: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۳ و روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۶

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از وبسایت پتروشیمی جم: روز سه‌شنبه ۱۴۰۳/۱۱/۰۹

آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی (پاکت د): تا ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴

تاریخ ارسال پیشنهادات (پاکت الف، ب و ج): پس از مرحله ارزیابی کیفی، به شرکت‌هایی که جان حداقل امتیاز کیفی لازم می‌باشند، جهت ارسال پاکت الف، ب و ج

بذیرش آگهی‌های الوفاق

۰۱۸۷۷

www.al.vefagh.com

الوفاق

صحیفه ایران‌الدولیه